Floruit Aarone vi Naminis arida virga.
Succinit Joachim. Camerarius, Centur. 1.
Embl. 52. Ibi floruit uti Sacerdotis, quæ
sicca inter sæculares, habens virtutem vi
Naminis, quam non haberet, ni Moyses
illam in Sanctuario collocaret: igitur Dei
præsentia erupit in virtutum inexpectabi-
lem florem, quæ foris sanè mitteretur in

Eligi debet,
qui in om-
ni dotibus
floret.

Nam. 17. 8.

Cur Mona-
chorum em-
blema, Aa-
ronis vir-
ga?

Joachim.
Camer.

ignem. Sicca ingreditur Sanctuarij clau-
stra, & egreditur florida. Mutatio utique
dextere excellit, ex persilientia in claustrum
Sanctuarij: etenim quæ in Sanctuario mi-
raculo floruit, inter reliquias foris circa
virtutem arceret. Flores & fructus sunt
virtutes & virtutum exercitia, quæ rari-
lant intra claustra. Sanctuarium est Mo-
nasterium: minimeque virga floruit ex-
tra Sanctuarium; ut conset quid sic Mo-
nachus extra, vel intra claustra: siquidem
virga fructum florens tulit sacro loco,
quæ foris erat absque ullo virtutis succo.
Aliæ virgæ etiam ingressæ, quæ secula-
rium; in quibus nulli flores, quasi non
essent ingressæ. Haud sæculares huiusmo-
di ariditate signantur, sed Monachi qui
fluxus in Monasterio feruntur depicientes
virtutes, atque sepelientes vocationem:
ibique ubi flores & fructus, nulla virtute
florescunt; quippe innatà ariditate uti sæ-
culares vivunt.

3 Perferretur amplius. Aridi homi-
nes à seculo erepti, & à cælo sunt assump-
ti; ut in Sanctuario mirifice floreat Mo-
nachi. Flores textus refert, in amygdala
deformatos. Habet in nobis fabula fi-
cta locum. Phyllis absentia Demophoon-
tis impatiens, mortem sibi concivit, quam
pietas Numinum in aridam amygdalum
convertit. Cùmque ille reversus (ait, quò
supr. Camerar. Emblem. 31.) ad arborem
venisset, illamque complexus esset; in si-
gnum lætitiæ, aiunt, eam cæpisse vire-
scere ac florescere. Quæ Ethnici auditò mira-
culo repullulationis virgæ Aaron; non si-
xerunt in miraculum? Dicemus, cùm de
Crucis ligno, agamus, Tom. seq. T. 1. in
liter. exposit. Modò haud in mythologi-
am, sed in tropologiam fabulæ Phylli-
dis. Desiderat anima nuptias cælestes, &
mortem civilem sibi consciscens (ut cla-
reat amoris fides) seculum deserit, ac in
Sanctuarium Monasterij fugit. Arida in-
greditur claustra, floretque nequaquam ut
est ingressa: quippe sentiens præsentiam
amantis, ducit in cælum, ut fructum fer-
rat amplexa amplectitur institutum. Aliæ
simul ingrediuntur, & non florent; quia
ingressæ duntaxat ut ingrederentur; vel ut
ingredientes egrediuntur, plus viventes in
domibus secularium, quam in cellis cœ-
nobiorum, sui, statufque exactissimi de-
spectus, quàm magis queritur plausus
hinc ærent, ubi alij florent; quia cùm
sanctitatem non det locus mansionis, nec
illi maneant etiam loco sanctitatis; non
florent floridissimo in Sanctuario, stantes
ibi

Quanta bo-
na ex Mo-
nasterij clau-
stra!

Car similes
amygdalo.

Idem

Monachi
imperfecti.

ibi sicut debebant in seculo. Amygdala si-
ciliam desloruere (ait Plin. lib. 17. cap. 2.)
protinus sequantur imbres; in totam po-
na desperant: adeo ut si etiam omnino nu-
billum fuit, amittant factus. Si ploratur sæ-
culi obliquo, quia evanuerunt flores; obau-
bilatur ratio, quæ exinguitur chari-
tatis: magisque Monachi ærent, ubi fru-
ctum ferre debent; quoniam nullus fructus
sanctitatis aut virtutis, ubi desiderantur
anxi sæcoli flores. Fructus indicant, cor-
pore fugisse sæculum, illo deponentes ani-
mum; & ob eius amorem; habitu regulari
servantes sæculo fidem, ut ait N. Patriar-
cha, Regul. Sancti. cap. 1. fructulque se-
ducti, ac seductores miserimè amittunt;
quia quò se peccatores esse nesciunt, eò
deterius peccatores sunt.

4. Aliter Bernardus, de Diversis, sectis
27. n. 1. Ut floreat & fructificet radix vir-
tutis geminans sursùm, fugientis in Mo-
nasterium; debet esse consideratio propo-
siti, & termini; etenim cogitari debet à
quo & ad quem, ut sibi conset ad quid.
Si quis ex vobis considerare non negligat,
non modo ut erutus sed ubi constitutus, non
solum (inquit) quid evaserit, sed quid acce-
perit; non tantum unde revocatus sit; sed
etiam quò vocatus, inveniet sine dubio bu-
is curiculum misericordie omnino mensu-
ra prioris excedere quantitatem. Confide-
rant Monachi corrupti non ob quid sæculum
relinquere; sed reliquille, & reliquille
præterierit; igitur terminum à quo faciunt ter-
minum ad quem; quippe corpus in clau-
stro, & mens in foro, violenter stantes ubi
sunt, siquidem cor illorum cum huiusmo-
di floribus aridum & vatum est, inquietum
in Monasterio, quoniam verus Ægyp-
tum cogitatio. Video & alios (quod non
sine dolore videri debet) post aggressam
Christi militiam, rursus secularibus im-
plicari negotijs; rursus cupiditatibus ter-
renis immergi: cum magna cura erigere
muros & negligere mores (ait Homil. 4.
super Missus est, n. 10.) sub prætextu quo-
que communis utilitatis, verba vendere
divitibus, matronis salutationes. Quo-
rum hæc in? Ut videantur magni, qui
magni videntur, ubi nulli? Quo intuitu
huiusmodi flores? Ut appareant urbanis?
Secus est, si non appareant: equidem æmu-
lantes sæculum, nullum referunt fructum:
considerant enim nequaquam ubi sunt, sed
ubi fuerunt, & seiplos à vocatione revo-
cari dicuntur: igitur non contemplantes
quid acceperint, nec quid evaserint; ubi
constituti qui à servitute eruti, non vocant
(Tom. V.

Plin.

Non virtus
à loco, sed
ab animo.

S. Bened.

Bernard.
Consideret
Monachus
ubi, & un-
de sit.

Non rever-
tatur inde
unde.

Idem.

Monachi
imperfecti.

libertatem sed miseram servitutem.
5 Intemus in præfatum testimonium.
Floruit virga Aaron, sicca reliquis Princi-
pum Israël. Protulit Moyses omnes virgas
de conspectu Domini: videruntque & re-
ceperunt singuli virgas suas. Tunc Domi-
nus ad Moysen: Refer virgam Aaron in
tabernaculum, ut servetur ibi. Cur ergo
si virga extrà conferuntur cæteri, refer-
vatur virga Aaronis? Ut servetur: Vir-
gam deinceps nunquam fuisse desolatam,
sed semper mansisse cum floribus & fru-
ctibus: asserunt Leonard. Marius & Abu-
lenf. hic. Minimè si extraheretur à San-
ctuario, cælestis virtutis obtineretur per-
fectio: equidem cùm eiusmodi virga signet
Monachum inclusum ad claustra; illud
ut egreditur, quamprimum Domini iussi
recluditur: ambientis quippe taëu levissi-
mi aëris, marcescunt fructus & flores.
Servetur ibi, quippequam ibi servatur, ne
per inanem motum, aër convertatur in
ventum, ac vanitatis procella maneant
solummodo folia: quandoquidem si pati-
tur huiusmodi agitationem, duntaxat
ostender Religiosis vanitatem. Ut servetur
& conservetur floribus ibi: conserva-
bit, si servetur: equidem si sicca germina-
vit & floruit intra sanctuarium; extrà pla-
nè arcescit iterum. Ut servetur ibi, ubi flo-
ruit, igitur desorebit; modò videatur, quæ
floret, quia non videtur. Ibi, non alibi, ne
flores arcescant, & fructus sine succo infe-
licissimè cadant; quippequam lamentabi-
le exemplum, ut extrà arcesceret, quæ flo-
rebat ut miraculum.

6 Ibi dicitur, quòd servetur, in si-
gnum rebellium filiorum Israël. Maluend.
ex Hebr. In signum filijs mutationis, in-
obedientia, contumacia, contraditionis.
Plerumque qui mentiri Deo per tonfuram
noscentur (ut subdit quòd supr. Patriarcha
N. de quibus etiam Gregor. Nazianzen.
Carm. 59. Anselm. Carm. de Mund. con-
temp. & Eneas Silvius in Epitaph. Si vestis
pulla, nasum caput; ampla cuculla. Quæ
Quæque iustificiant; hic homo iustus
erat.) Sunt inobedientes, contumaces, Proteo-
mutabiles, refractarij, seu potius exle-
ges, nonnunquam contradicentes Superio-
ri, qui illos arceat à periculis sæculi; qui-
que iurè dicantur filij mutationis, seu fi-
lij instabilitatis; quia primò fugerunt, ut
salvi fierent, de sæculo ad claustrum: &
modò in damnationem, de claustrum fu-
gunt in sæculum; quia species titillant
aures, & placent sæculi species; unde in
vel.

Leon.
Mar.

Periculosus
à Monaste-
rio exitus.

Verf. 101
Maluend.

S. Bened.

En. Silv.